
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3026 

DETERMINA 
N. 2615 DEL 18/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA DEL 
PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

  

 

                                                             IL DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

i gemellaggi e i patti di amicizia e di fratellanza fra Comuni stabiliscono vincoli permanenti 
di fraternità e cooperazione solidale, fondati su un atto solenne sottoscritto dai Sindaci in  
nome  e  per  conto  dei  loro  cittadini  e  coinvolgono  molteplici  settori  quali:  scuole, 
associazioni,  attività  economiche  e  produttive,  volontariato,  protezione  civile,  turismo, 
cultura, sport e tradizioni.

Richiamato l’art. 2 del “Regolamento per la stipula e la gestione dei gemellaggi, patti di  
amicizia, patti di fratellanza e scambi nazionali e internazionali” approvato dal Consiglio  
Comunale  con  delibera  n.  12  del  18.10.2010  e  che  prevede  che  “il  patto  di  amicizia  
costituisce atto formale di reciprocità che prefigura una particolare continuità di rapporti. E’  
stipulato, di norma, con città aventi analoghe caratteristiche e interessi, con l’obbligo di  
sviluppare rapporti continuativi e reciproci che possono evolvere anche in una successiva 
istituzionalizzazione con rapporto di gemellaggio”.

Richiamata la delibera di Giunta n.  187  del  28.9.2022 che approva la sottoscrizione del 
patto di amicizia con la municipalità di Stari Grad – città di Belgrado (Serbia);

Vista la decisione di Giunta n. 314 del 16.11.2022 che approva il programma e le iniziative 
organizzate in occasione della firma del patto di amicizia con la municipalità di Stari Grad 
– città di Belgrado (Serbia),

Rilevato che Belgrado, situata nella regione geografica della Serbia centrale, è una delle 
città  più  antiche  d’Europa  nonchè  capitale  geografica,  economica  e  finanziaria  della 
Serbia, ma anche culturale e scientifica ed è inoltre uno dei principali luoghi turistici del  
paese.

Considerati  i  decennali  rapporti  di  amicizia  e  collaborazione,  di  integrazione  e  di  
partecipazione alla vita sociale della nostra città  da parte  della componente  di  origine 
serba  di  Vicenza,  grazie  all’importante  lavoro  svolto  dalle  associazioni  del  territorio,  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

Unione Nazionale dei Serbi in Italia e KUD Sloga, il 19 novembre 2022 si provvederà alla  
firma di un patto di amicizia tra la città di Vicenza e la municipalità di Stari Grad – città di  
Belgrado

L’importante  evento  porterà  a  Vicenza dal  18  al  20  novembre 2022 una delegazione 
serba proveniente dalla municipalità di Stari Grad.

Per l'organizzazione dell'ospitalità della delegazione, si è fatto riferimento all'elenco degli  
hotel  in  centro  storico  con  classificazione  a  4  stelle,  si  è  tenuto  conto  del  criterio  di  
rotazione, della esigenze organizzative nonché del rapporto qualità prezzo.

Visto che per affidamenti di importo inferiore a euro 139.000,00 il servizio da affidare può 
formare oggetto di negoziazione diretta anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici ai sensi dell’art. 1, c.2 lettera a) del d.l. n.76/2020, come modificato  
dall’art. 51, c. 1 del d.l. 77/2021, sono stati prenotati:

per l’ospitalità: 
- Antico Hotel Vicenza - Stradella dei Nodari, 5 - (p Iva 04028940247) per un importo di  
Euro 1.354,00.= (IVA compresa – preventivo PGN 183537 del 17.11.22);

per l’organizzazione dei pasti: 
- Fattore F - Viale Giuriolo, 2 (p.Iva 04159080243) per un importo di Euro 350,00.= (Iva 
compresa - preventivo PGN. 165964 del 18.10.22);
- Osteria Bertoliana - Stradella San Giacomo, 31 (p. Iva 05066380287) per un importo di 
Euro 360,00.= (Iva compresa - preventivo PGN. 183210 del 15.11.22)
- Bar Borsa - Piazza dei Signori, 26 (p.Iva 04274640285) per un importo di Euro 350,00.= 
(Iva compresa - preventivo PGN.166348 del 19.10.22);

Al fine di impreziosire la cerimonia istituzionale si è reso necessario poter diffondere le 
immagini che sanciscono il “patto di Amicizia” in questione e provvedere all’amplificazione 
del  coro orchestra  del  Maestro Giuliano Fracasso che nel  piazzale  esterno del  teatro 
Olimpico  di  fronte  all’aiuola  prospiciente  Piazza Matteotti  effettuerà  un  intrattenimento 
musicale a tema con l’esibizione anche di alcuni gruppi di ballo.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

Per  gli  allestimenti  e  il  service  audio  con la  presenza  di  un  maxi  schermo all’interno  
dell’Odeo del Teatro Olimpico, dove si svolgerà la cerimonia, è stata contatta la ditta DOC 
CREW Doc Servizi  Società Cooperativa – Via Pirandello,  31 scala B – 37138 Verona 
(partita IVA 02198100238 – rea n. 223899 che ha presentato un preventivo di spesa di 
Euro 1.300,00.= + Iva per un totale di Euro 1.586,00.= (IVA compresa – preventivo PGN 
174167/2022).

Considerato che gli importi sono in linea con i prezzi di mercato e si possono ritenere equi 
e  congrui  e  che  le  ditte  di  cui  sopra  offrono  ampia  garanzia  per  competenza  e  
professionalità, si ritiene di poter affidare i servizi di cui trattasi alle ditta sopra elencate.

Considerato inoltre che in prossimità dell’evento e in base alle esigenze organizzative o 
necessità dell’ultimo momento, potrebbero esserci variazioni riguardanti nuove ospitalità,  
comprensive di  vitto e alloggio, si ritiene di individuare la somma fino a un massimo di 
Euro 800,00 per sopperire ad eventuali variazioni del programma.

Ritenuto che la somma complessiva che il  Comune di Vicenza dovrà quindi mettere a 
disposizione  per  la  buona  riuscita  dell’iniziativa  ammonta  a  Euro  4.800,00.=  (IVA 
compresa) così ripartita:

-  Euro 3.800,00.=  al  cap.  n.  1094900 “Attività  di  scambio  e  cooperazione  tra  città 
gemellate” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;
-  Euro 1.000,00.=  al  cap.  1007204  “Spese  per  attività  istituzionali  non  ripartibili”  del 
Bilancio  2022/2024  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità  (nota in  ragioneria  PGN 
182802/2022).

Tutto ciò premesso;    

Visto il Regolamento della disciplina dei contratti del Comune di Vicenza approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale nr. 6 del 7/02/2019;

Visto l’art.  36, comma 2, lettera a). del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,  come 
modificato dall’art.  51 del D.L. 77/2021, convertito con Legge n. 108 del 28/07/2021, il 
quale prevede che le stazioni appaltanti possono procedere con gli affidamenti diretti per 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

servizi e forniture di importo inferiore a Euro 139.000,00.= mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2018 n. 50 recanti “Procedure  
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  
economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornata con delibera n. 206 del 1 marzo 2018

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  90  del  16/12/2021   che  approva  il  
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  
e  organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  
comunale  n.  132  del  30/6/2022  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  89  del  4/5/2022  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il 
successivo DL 77/202, convertito in Legge 108/2021) si procederà con affidamento diretto 
a incaricare delle forniture meglio descritte in premessa le ditte:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

-  VH SRL (Antico Hotel Vicenza) – Stradella dei Nodari, 5 –  (p Iva 04028940247)  per 
l’ospitalità della delegazione serba composta da 6 persone per un spesa complessiva di 
Euro 1.354,00.= (Iva inclusa) – codice CIG Z2D38A2177 per il servizio di alloggio;
- Il bacaro della pizza srl (pizzeria Fattore F) – sede legale Via Vecchia Ferriera, 18/22 
Vicenza (p.Iva  04159080243) per la cena di venerdì 18 novembre 2022 per una spesa 
complessiva di di Euro 350,00.= (Iva inclusa) – codice CIG ZD838A2274;
- Tiago srl (Osteria Bertoliana) – Stradella San Giacomo, 31 (p. Iva 05066380287) per il 
pranzo di sabato 19 novembre 2022  per una spesa complessiva di Euro  360,00.= (Iva 
inclusa) – codice CIG Z1C38A23BF;
-  Booster srl (Bar Borsa) – sede legale Largo Parolini, 85 Bassano del Grappa (p.Iva 
04050150244) per la cena di sabato 19 novembre 2022 per una spesa complessiva di 
Euro 350,00.= (Iva inclusa) – codice CIG Z5E38A24DE;
-  DOC CREW Doc Servizi  Società Cooperativa,  Via Pirandello, 31 scala B – 37138 
Verona (partita IVA 02198100238) per una spesa complessiva di Euro 1.586,00.= codice 
CIG Z633865B5

- di dare atto che eventuali ulteriori spese, in prossimità dell’evento e in base alle esigenze 
organizzative o necessità dell’ultimo momento, per variazioni riguardanti nuove ospitalità,  
comprensive di  vitto e alloggio, o che si rendessero urgenti per la buona riuscita della 
manifestazione, per farne fronte si prevede una spesa massima di Euro 800,00 a favore 
delle ditte, opportunamente contattate e che saranno in grado di fornire con tempestività 
ed immediatezza i servizi necessari – codice CIG Z4E38A276B;

2) di impegnare la spesa di:
-  Euro  3.800,00.=.al  cap.  n.  1094900 “Attività  di  scambio  e  cooperazione  tra  città 
gemellate” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;
-  Euro  1.000,00.= al  cap.  1007204  “Spese  per  attività  istituzionali  non  ripartibili”  del 
Bilancio 2022/2024 dove esiste l’occorrente disponibilità (nota  PGN 182802/2022);

3) di dare atto che la spesa complessiva di  Euro 4.800,00.= (IVA compresa) (di cui al 
punto 2) viene così suddivisa:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

- Euro 1.354,00.= alla ditta - VH SRL (Antico Hotel Vicenza) – Stradella dei Nodari, 5 – 
(p Iva 04028940247) da riconoscere al cap. 1094900 “Attività di scambio e cooperazione 
tra città gemellate”;
- Euro 350,00.= alla ditta - Il bacaro della pizza srl (pizzeria Fattore F) – sede legale Via 
Vecchia Ferriera,  18/22 Vicenza (p.Iva  04159080243) da riconoscere al  cap.  1094900 
“Attività di scambio e cooperazione tra città gemellate”;
- Euro 360,00.= alla ditta - Tiago srl (Osteria Bertoliana) – Stradella San Giacomo, 31 
(p. Iva 05066380287) da riconoscere al cap. 1094900 “Attività di scambio e cooperazione 
tra città gemellate”;
-  Euro 350,00.=  alla ditta   Booster srl  (Bar Borsa) –  sede legale Largo Parolini,  85 
Bassano del  Grappa (p.Iva  04050150244) da riconoscere  al  cap.  1094900 “Attività  di 
scambio e cooperazione tra città gemellate”;
-  Euro  1.586,00.=  alla  ditta  DOC  CREW  Doc  Servizi  Società  Cooperativa,  Via 
Pirandello, 31 scala B – 37138 Verona (partita IVA 02198100238) da riconoscere per:
- Euro 1.386,00.= al cap. 1094900 “Attività di scambio e cooperazione tra città gemellate”;
- Euro 200,00.= al cap. 1007204 “Spese per attività istituzionali non ripartibili”

- Euro 800,00.= per eventuali spese urgenti e impreviste da riconoscere al cap. 1007204 
“Spese per attività istituzionali non ripartibili”.

4) di liquidare a manifestazione avvenuta e verificati il rispetto delle condizioni pattuite, le 
ditte  di  cui  al  punto  1,  previa  presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  e 
documentazione fiscale ai sensi di legge;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

7) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle 

norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 

(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3026 

DETERMINA N. 2615 DEL 18/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: OSPITALITA' E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE IN OCCASIONE DELLA FIRMA 
DEL PATTO DI AMICIZIA CON STARI GRAD (BERLGRADO) DAL 18 AL 20 NOVEMBRE 2022. CIG VARI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/11/2022  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


